ПРОЕКТ
Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа
______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ №

           от _____________ 2024 года

(принято на 12 очередной сессии

           первого созыва)

               г. Новоржев
О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки сельского поселения «Вехнянская волость»,

вошедшего в состав Новоржевского муниципального округа
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новоржевского муниципального округа, Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Внести в правила землепользования и застройки сельского поселения  «Вехнянская волость», утвержденные решением Собрания депутатов сельского поселения «Вехнянская волость» от 29.03.2013 № 2, вошедшего в состав Новоржевского муниципального округа следующие изменения:
1.1. В статье 28.4. «Градостроительный регламент многофункциональной деловой и обслуживающей зоны (МД)» таблицу в  разделе «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов  капитального строительства, расположенных в зоне МД»  изложить в новой редакции:
	«1
	Параметры магистральных улиц (поперечный профиль улиц) и минимальное расстояние жилых зданий от края основной проезжей части принимаются в соответствии с проектами планировки
	м
	-

	2
	Минимальное расстояние между длинными сторонами зданий
	м
	25

	3
	Минимальные разрывы между стенами зданий без окон из жилых комнат
	м
	6

	4
	Минимальное расстояние от границ участков производственных объектов до жилых и общественных зданий
	м
	50

	5
	Минимальное расстояние от границ участков производственных объектов до границ участков дошкольных и общеобразовательных учреждений
	м
	50

	6
	Максимальный процент застройки земельного участка
	%
	60

	7
	Минимальная площадь земельного участка
	кв.м
	400

	8
	Предельная высота зданий, сооружений, строений
	кв.м
	20000

	9
	Предельная высота зданий, сооружений, строений
	м
	15

	10
	Предельное количество этажей
	шт.
	3

	11
	Минимальный отступ от границ земельного участка
	м
	3»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании "Нормативные правовые акты Псковской области" (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  (novorzhev.gosuslugi.ru).

Председатель Собрания депутатов

Новоржевского муниципального округа                                     В.А. Меркулова

И.п. Главы Новоржевского муниципального округа                   Д.А. Тимофеев
Согласовано:

Консультант по юридическим вопросам

Управления делами Администрации

Новоржевского муниципального округа                                     Е.А. Тимофеева

Проект подготовил:

Начальник отдела ЖКХ, градостроительства,

архитектуры и благоустройства Администрации

Новоржевского муниципального округа                                      Н.О. Васильева